
    
                                   КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 748 – ОЗ 

от 13.09.2022 г. 

 

В Комисията за финансов надзор (КФН) е подадено заявление, вх. № РГ-10-54-

3/08.02.2022 г., допълнено на 09.02.2022 г. и на 10.03.2022 г., подписано от г-жа Валентина 

Градинарска и г-жа София Антонова, в качеството им на представляващи 

„ЖИВОТОЗАСТРАХОВАТЕЛЕН ИНСТИТУТ“ АД („ЖЗИ“ АД), ЕИК 175010739. 

Със заявлението, на основание чл. 13, ал. 1, т. 6 от Закона за Комисията за финансов 

надзор (ЗКФН) и чл. 80, ал. 10 от Кодекса за застраховането (КЗ), е отправено искане за 

одобрението на г-жа Силвия Маринова Енева за член на Съвета на директорите и 

изпълнителен директор на застрахователното дружество. 

Заявлението е разгледано на заседание на КФН по Протокол № 15 от 24.02.2022 г., на 

което са установени нередовности в заявлението и до заявителя е изпратено писмо с 

указания за представяне на допълнителна информация и документи. С писмо, вх. № РГ-10-

54-3/10.03.2022 г., заявителят е представил допълнителна информация и документи. При  

повторно разглеждане на заявлението на заседание на КФН по Протокол № 21 от 22.03.2022 

г., отново са установени нередовности и до заявителя е изпратено писмо с указания за 

отстраняването им в едномесечен срок, съгласно чл. 80, ал. 11 от КЗ. Писмо, изх. № РГ-10-

54-3/22.03.2022 г. е получено от заявителя „ЖЗИ“ АД, ЕИК 175010739, на 24.03.2022 г., 

съгласно обратна разписка с ИД PS 1040 0935U4 1. 

Към настоящия момент указанията за отстраняване на констатираните нередовности 

чрез представяне на допълнителни документи и информация от заявителя не са изпълнени, 

поради което производството подлежи на прекратяване на основание чл. 56, ал. 2 във връзка 

с чл. 30, ал. 2 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК). 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 56, ал. 2 във връзка с чл. 30, ал. 2 от 

Административнопроцесуалния кодекс във връзка с чл. 80, ал. 11 от КЗ,  

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И: 

 

ПРЕКРАТЯВА ПРОИЗВОДСТВО, ОБРАЗУВАНО ПО ЗАЯВЛЕНИЕ, ВХ. № 

РГ-10-54-3/08.02.2022 г., ДОПЪЛНЕНО НА 09.02.2022 г. И 10.03.2022 г., ОТНОСНО 

ОДОБРЕНИЕ НА Г-ЖА СИЛВИЯ МАРИНОВА ЕНЕВА ЗА ЧЛЕН НА СЪВЕТА НА 

ДИРЕКТОРИТЕ И ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР НА 

„ЖИВОТОЗАСТРАХОВАТЕЛЕН ИНСТИТУТ“ АД, ЕИК 175010739. 
 

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) 

решението подлежи на обжалване пред Административен съд – София област по реда на 

Административнопроцесуалния кодекс (АПК) в 14-дневен срок от съобщаването му, като 

обжалването не спира изпълнението. 

 

     ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       БОЙКО АТАНАСОВ 
 


